
1

Elektronické podávání 

hlášení podle zákona 

č. 19/1997 Sb.



Obsah

A. Přihlášení a přístup do portálu iReg

B. Hlášení o uskutečněné výrobě UOCHL/PSF

C. Hlášení nakládání s látkami seznamu S2 a S3

D. Přístup k rozpracovaným a odeslaným 

hlášením

2



A. Přihlášení a 

přístup do portálu

3



1) Web sujb.gov.cz

→ elektronická podání

4



5



2) Přihlášení přes 

identitu občana

6



7



8



3) Žádost o ověření 

vazby na subjekt

9



Při prvním 

přihlášení 

vybrat:

vyplnit



11

Důležité!

Následně je třeba vyčkat, až provedeme 

ověření vazby na subjekt. Do té doby se 

v portálu nezobrazí příslušné formuláře.



4) Vstup do portálu pro 

elektronická podání iReg

12



13

Po ověření 

vybrat:



14



5) Výběr příslušných 

formulářů (Agenda 

chemických látek)

15



16



17



Shrnutí: Přihlášení a přístup do portálu

1) Web sujb.gov.cz

2) Elektronická podání

3) Přihlášení přes identitu občana

4) Žádost o ověření vazby na subjekt

5) Portál elektronických podání iReg

6) Formuláře elektronických podání

7) Agenda chemických látek

8) Výběr příslušného formuláře hlášení

18



B. Hlášení o 

uskutečněné výrobě 

UOCHL/PSF

19



20



1) Identifikace závodu 

a roku hlášení

21



22

Identifikační informace k závodu jsou 

předvyplněné z naší evidence. 

V případě chyby v údajích nutno 

oznámit na chemie@sujb.gov.cz 



2) Souhrnné údaje o počtu 

provozů a celkovém 

vyrobeném množství UOCHL

23



24



25



26



27



3) Informace o provozech PSF 

a konkrétní výrobě v nich 

28

(Pouze v případě, že 

existují provozy PSF)



29



30

V případě 

provozů 

PSF



31

Identifikační informace k 

provozu jsou předvyplněné 

z naší evidence. 

V případě chyby v údajích 

nutno oznámit na 

chemie@sujb.gov.cz 



32



4) Příloha

33

(Nepovinné. Může zahrnovat 

průvodní dopis, či upřesňující 

tabulky k výrobě.)



34

V případu přílohy 

(nepovinné)

Pro zadání dalších 

provozů PSF 

nutno zopakovat



35

Kliknutím smažete



36

Je možno přiložit více příloh



5) Uložení a odeslání

37



38

V případě, že chcete hlášení uložit a pokračovat později



39

Hotové hlášení



Shrnutí: Hlášení o uskutečněné výrobě 

UOCHL/PSF

1) Identifikace závodu

2) Souhrnné údaje o výrobě UOCHL a počtu 

provozů

3) Informace o provozech PSF (jsou-li)

4) Přiložení příloh (jsou-li)

5) Uložení nebo odeslání

• Případné chyby v identifikačních údajích 

hlásit na chemie@sujb.gov.cz

40

mailto:chemie@sujb.gov.cz


C. Hlášení 

nakládání s látkami 

seznamu S2 a S3

41



42



1) Identifikace, 

typ hlášení, rok, 

typy činností

43



44

Identifikační informace k závodu a 

provozu jsou předvyplněné z naší 

evidence. V případě chyby v údajích 

nutno oznámit na chemie@sujb.gov.cz 



2) Přidání látky

45



46



47

Vyhledání pomocí názvu nebo CAS



3) Informace o 

výrobě, zpracování, 

spotřebě

48



49



50

(nepovinné)



51



52

(nepovinné)



53



54



4) Nákup/prodej 

v ČR

55



56



57



58

Zde identifikujete 

obchodního partnera 

(nepovinné)

(nepovinné)



59



60



61

V případu 

dalších převodů
Pokud hotovo



5) Dovoz/vývoz 

62



63



64



65

(nepovinné)



66

Pokud hotovo V případu 

dalších převodů



6) Příloha 

67



68

V případu 

dalších látek

V případu přílohy 

(nepovinné)



69

Kliknutím smažete



70

7) Uložení a odeslání



71

Je možno přiložit více příloh

Hotovo!
Pokračovat později



Shrnutí: Hlášení nakládání 

s látkami seznamu S2 a S3

1. Identifikace, typ hlášení, rok, typy činností

• Případné chyby v identifikačních údajích hlásit 

na chemie@sujb.gov.cz

2. Přidání látky (Pomocí názvu nebo CAS)

3. Informace o výrobě, zpracování, spotřebě

4. Nákup/prodej v ČR

5. Dovoz/vývoz 

6. Případné přílohy

7. Uložení a odeslání

72



D) Přístup 

k rozpracovaným 

a odeslaným 

hlášením

73



74

1) Učiněná podání



75

Pro pokračování 

v rozpracovaném 

hlášení stačí klik

Pro náhled na 

odeslané hlášení



76

2) Náhled



77



78



79

3) Opravné hlášení

(V případě chyb v hlášení 

nebo pokud se situace výrazně 

změnila oproti plánu.)



80

Otevřete 

nový 

formulář pro 

hlášení



81

Vyplňte identické údaje, jako 

v dříve odeslaném hlášení, 

které si přejete opravit



82

Vyskočí vám dotaz, zda 

chcete načíst původní data



83

Proveďte potřebné změny 

v hlášených údajích

Opravené hlášení odešlete



A máte hotovo!

Děkuju za pozornost

84


